Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 10» 
г. Выборг

ПРИКАЗ

05.09.2025											№ 189

Об организации и проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников
в 2025-2026 учебном году

	На основании распоряжения  комитета общего и профессионального образования Ленинградской области от 28.08.2025 г. № 2196-р «О проведении всероссийской олимпиады школьников в Ленинградской области в 2025-2026 учебном году» и в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,  утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 (далее - Порядок); Положением о проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников, утвержденным распоряжением комитета образования администрации муниципального образования «Выборгский район» от 24.08.2021 г. № 209-р (далее – Положение), в соответствии с распоряжением  комитета образования администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области «О проведении всероссийской олимпиады школьников в МО «Выборгский район» Ленинградской области» в 2025-2026 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в 2025-2026 учебном году школьный этап всероссийской олимпиады школьников в срок с 17.09.2025 до 24.10.2025 по следующим предметам: 
- математика и русский язык для обучающихся по образовательным программам начального общего образования (4-е классы);
- физика, биология, химия, астрономия, математика, информатика для обучающихся 5-11 классов на платформе «Сириус. Курсы»;
- экономика, физическая культура, история, обществознание, правовое образование, география, экология, технология (девочки), технология (мальчики), основы безопасности жизнедеятельности, мировая художественная культура, русский язык, литература, английский язык для обучающихся 5-11 классов согласно графику (Приложение 1).
 Начало олимпиад по всем предметам в 12.20 (5-7 уроки), в 4-х классах- в 9.25 (второй урок)
2. Утвердить состав оргкомитета и жюри школьного этапа (Приложение 2).
3. Руководителям методических объединений, учителям-предметникам, классным руководителям:
3.1. обеспечить ознакомление обучающихся, их родителей с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерством образования и науки Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 и Положением о проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в МО «Выборгский район» Ленинградской области;
3.2. обеспечить подачу заявок в оргкомитет за пять дней до проведения школьного этапа олимпиады;
3.3.обеспечить участие обучающихся в соответствии с заявкой в школьном этапе;                            3.4.обеспечить в срок не менее чем за десять рабочих дней до начала школьного этапа олимпиады сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, согласий на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с формой (Приложение 3) Положения о проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в МО «Выборгский район» Ленинградской области.
4. Бутенко И.А., методисту, председателю оргкомитета школьного этапа олимпиады:
4.1. разместить необходимую информацию о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на информационных стендах, на сайте школы, в официальных группах социальных сетей;
4.2. организовать и провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в строгом соответствии с утверждённым графиком проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году, с Положением о проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в МО «Выборгский район» Ленинградской области, распоряжением комитета образования
 № 209 -р от  24.09.2025; 
4.3. размещать протоколы школьного этапа олимпиады на официальном сайте в рубрике, посвященной олимпиадному движению, в течение трех календарных дней после проведения школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;
4.4. направлять на электронную почту методического отдела metod@cit-vbg.ru протоколы проведения олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в течение трех календарных дней после завершения олимпиады по соответствующему предмету; 
4.5. обеспечить участие команд и их сопровождение в муниципальном и региональном этапах всероссийской олимпиады школьников;
4.6. обеспечить своевременную подачу заявки на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по ссылке МКУ «ВРИМЦ».
5.Штрахову А.Н., инженеру, Михайловой О.М., Дегтярёвой Т.В., учителям информатики: обеспечить технические условия для участия обучающихся в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников, в том числе на платформе «Сириус. Курсы».
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы								Лобанкова О.С.
Ознакомлены
Приложение 1
к приказу от 05.09.2025 № 189
График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2025-2026 учебном году
	№
протокола
	Предмет
	Сроки проведения
	
Место проведения

	1
	Обществознание
	17 сентября 2025 года
	МБОУ «СОШ № 10»

	4
	Экология
	23 сентября 2025 года
	МБОУ «СОШ № 10»

	5
	Астрономия (на платформе «Сириус.Курсы»)
	24 сентября 2025 года
	Платформа «Сириус.Курсы»

	6
	История
	25 сентября 2025 года
	МБОУ«СОШ № 10»

	8
	Литература
	29 сентября 2025 года
	МБОУ«СОШ № 10»

	9
	Искусство (мировая художественная культура)
	30 сентября 2025 года
	МБОУ «СОШ № 10»

	10
	Физика (на платформе «Сириус.Курсы»)
	1 октября 2025 года
	МБОУ «СОШ № 10»

	11
	География
	2 октября 2025 года
	МБОУ «СОШ № 10»

	12
	Английский язык
	3 октября 2025 года
	МБОУ «СОШ № 10»

	13
	Русский язык
	6 октября 2025 года
	МБОУ «СОШ № 10»

	14
	Биология 7 – 11 класс (на платформе «Сириус.Курсы»)
	7 октября 2025 года
	Платформа (7-11) «Сириус.Курсы»

	15
	Биология 5 – 6 класс (на платформе «Сириус.Курсы»)
	8 октября 2025 года
	Платформа (5-6) «Сириус.Курсы»

	16
	Основы безопасности и защиты Родины
	9 октября 2025 года
	МБОУ «СОШ № 10»

	17
	Экономика
	10 октября 2025 года
	МБОУ «СОШ № 10»

	18
	Право
	13 октября 2025 года
	МБОУ «СОШ № 10»

	19
	Математика 7-11 класс (на платформе «Сириус.Курсы»)
	14 октября 2025 года
	Платформа (7-11) «Сириус.Курсы»

	20
	Математика 4 - 6 класс (на платформе «Сириус.Курсы»)
	15 октября 2025 года
	Платформа (4-6) «Сириус.Курсы»

	21
	Физическая культура
	16 октября 2025 года
	МБОУ «СОШ № 10»

	22
	Химия (на платформе «Сириус.Курсы»)
	17 октября 2025 года
	Платформа «Сириус.Курсы»

	23
	Труд (технология)
	20 октября 2025 года
	МБОУ «СОШ № 10»

	24
	Информатика - робототехника
(на платформе «Сириус.Курсы»)
	21 октября 2025 года
	Платформа «Сириус.Курсы»

	25
	Информатика – программирование
(на платформе «Сириус.Курсы»)
	22 октября 2025 года
	Платформа «Сириус.Курсы»

	26
	Информатика – информационная безопасность
(на платформе «Сириус.Курсы»)
	23 октября 2025 года
	Платформа «Сириус.Курсы»

	27
	Информатика – искусственный интеллект
(на платформе «Сириус.Курсы»)
	24 октября 2025 года
	Платформа «Сириус.Курсы»




Приложение 2
к приказу от 05.09.2025 № 189

	Состав оргкомитета школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

	Бутенко Ирина Андреевна
	Председатель оргкомитета, методист, учитель истории и обществознания высшей квалификационной категории

	Кондратова Елена Владимировна
	Член оргкомитета, учитель английского языка высшей квалификационной категории

	Новикова Юлия Андреевна
	Учитель географии ,биологии высшей квалификационной категории

	Матюшина Ирина Александровна
	Член оргкомитета, учитель начальных классов высшей квалификационной категории

	Состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по предметам

	Калишина Ирина Александровна
	учитель начальных классов высшей квалификационной категории

	Кулемичкина Людмила Николаевна
	Учитель начальных классов высшей квалификационной категории

	Леонова Татьяна Валериевна
	Учитель начальных классов высшей квалификационной категории

	Зверева Светлана Александровна
	Учитель начальных классов высшей квалификационной категории

	Дроздова Елизавета Владимировна
	Учитель начальных классов 

	Закарян Наталья Сергеевна
	Учитель математики высшей квалификационной категории

	Самойленко Ольга Валентиновна
	Учитель математики высшей квалификационной категории

	Сырина Татьяна Юрьевна
	Учитель математики высшей квалификационной категории

	Курьянович Алевтина Александровна
	Учитель математики высшей квалификационной категории

	Зорин Юрий Андреевич
	Учитель математики

	Лютиков Андрей Валерьевич
	Учитель математики

	Романова Светлана Владимировна
	Заместитель директора по учебно-воспитательной работе, учитель географии, экономики высшей квалификационной категории

	Богдашкина Татьяна Николаевна
	Учитель химии высшей квалификационной категории

	Пермякова Валентина Анатольевна
	Учитель химии высшей квалификационной категории

	Морозова Елена Валерьевна
	Учитель географии первой квалификационной категории

	Даниэльян Яна Викторовна
	Учитель физики высшей квалификационной категории

	Ренёва Ольга Владимировна
	Педагог-психолог 

	Жданов Иван Николаевич
	Учитель физики

	Бутенко Ирина Андреевна
	Методист, учитель истории и обществознания высшей квалификационной категории

	Соколова Юлия Александровна
	Учитель истории и обществознания высшей квалификационной категории

	Дроздова Елизавета Витальевна
	Учитель истории 

	Коваль Вероника Владимировна
	Учитель истории

	Задорская Ольга Викторовна
	Учитель русского языка и литературы высшей квалификационной категории

	Колодяжная Ольга Владимировна
	Учитель русского языка и литературы высшей квалификационной категории

	Шурупова Наталья Сергеевна
	Учитель русского языка и литературы высшей квалификационной категории

	Елисеева Наталья Анатольевна
	Учитель русского языка и литературы высшей квалификационной категории

	Аристархова Татьяна Владиславовна
	Учитель русского языка и литературы высшей квалификационной категории

	Гудзь Светлана Николаевна
	Учитель русского языка и литературы высшей квалификационной категории

	Высоцкая Зинаида Александровна
	Учитель русского языка и литературы высшей квалификационной категории

	Кондратова Елена Владимировна
	Учитель английского языка высшей квалификационной категории

	Кадочникова Арина Юрьевна
	Учитель английского языка первой квалификационной категории

	Лицкалова Валентина Валерьевна
	Учитель английского языка первой квалификационной категории

	Марек Софья Сергеевна
	Учитель английского языка 

	Сологуб Марина Викторовна
	Учитель английского языка 

	Шершнев Евгений Александрович
	Учитель ОБЗР

	Клюжева Мария Владимировна
	Педагог дополнительного образования

	Тарасенков максим Сергеевич
	Учитель физической культуры 

	Дудалева Алла Игоревна
	Учитель физической культуры высшей квалификационной категории

	Барсукова Полина Алексеевна
	Учитель физической культуры 

	Свешников Михаил Борисович
	Учитель физической культуры высшей квалификационной категории

	Штрахов Александр Николаевич
	Инженер, педагог дополнительного образования

	Покровская Ксения Владимировна
	Учитель технологии 

	Дерябин Андрей Анатольевич
	Учитель технологии 

	Михайлова Ольга Михайловна
	Учитель информатики высшей квалификационной категории

	Дегтярева Татьяна Викторовна
	Социальный педагог, учитель информатики высшей квалификационной категории

	Федорова Галина Алексеевна
	Учитель ИЗО, черчения, МХК высшей квалификационной категории


















Приложение 3
к приказу от 05.09.2025 № 189
Жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
	№
 прото-кола
	Предмет
	
Сроки проведения
	Место проведения
	Председатель жюри
	Состав жюри 
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

	1.
	Обществознание
	17 сентября
	МБОУ              «СОШ № 10»
	Романова С.В.
	Соколова Ю.А.    Бутенко И.А.

	4.
	Экология
	23 сентября
	МБОУ                «СОШ № 10»
	Новикова Ю.А.
	Богдашкина Т.Н. Пермякова В.А.
Морозова Е.В.

	5.
	Астрономия
	24 сентября
	Платформа «Сириус.Курсы»
	Даниэльян Я.В.
	Ренёва О.В.
Жданов И.Н.

	6.
	История
	25 сентября
	МБОУ 
«СОШ № 10»
	Бутенко И.А.
	Соколова Ю.А.   Дроздова Е.В.
Коваль В.В.

	8.
	Литература



	29 сентября
	МБОУ 
«СОШ № 10»
	Шурупова Н.С.

	Елисеева Н.А. Аристархова Т.В.    Задорская О.В., Высоцкая З.А., 
Гудзь С.Н., Колодяжная О.В.
Лебедева С.А.
Киркирекова Э.К.

	9.
	Искусство(МХК)
	30 сентября
	МБОУ
 «СОШ № 10»
	Бутенко И.А.
	Фёдорова Г.А.,                   Покровская К.В.

	10.
	Физика
	1 октября
	Платформа «Сириус.Курсы»
	Даниэльян Я.В.
	Жданов И.Н.
Шершнёв Е.А.

	11.
	География
	2 октября
	МБОУ 
«СОШ № 10»
	Романова С.В.
	Новикова Ю.А. Морозова Е.В.

	12.
	Английский язык
	3 октября
	МБОУ 
«СОШ № 10»
	Кондратова Е.В.
	Шарыкина А. Ю.
Лицкалова В.В.
Марек С.С.
Сологуб М. В.
КадочниковаА.Ю.

	13.
	Русский язык
	6 октября
	МБОУ 
«СОШ № 10»
	Шурупова Н.С.

	Елисеева Н.А. Аристархова Т.В.    Задорская О.В., Высоцкая З.А., 
Гудзь С.Н., Колодяжная О.В.
Лебедева С.А.
Киркирекова Э.К.

	
	
	
	
	Матюшина И.А.
	КулемичкинаЛ.Н. 
Леонова Т. В. Зверева С.А. Дроздова Е. В.

	


Приложение 3
к приказу от 05.09.2025 № 189
Жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 


	14.
	Биология
	7 октября
	Платформа (7-11) «Сириус.Курсы»
	Романова С.В.
	Богдашкина Т.Н. Новикова Ю.А.  Пермякова В.А.

	15.
	Биология
	8 октября
	Платформа (5-6) «Сириус.Курсы»
	Романова С.В.
	Богдашкина Т.Н. Новикова Ю.А.  Пермякова В.А.

	16.
	ОБЗР
	9 октября
	МБОУ
 «СОШ № 10»
	Дудалева А.И.
	Шершнев Е.А. Клюжева М.В.

	17.
	Экономика

	10 октября
	МБОУ 
«СОШ № 10»
	Романова 
С.В.
	Бутенко И.А. Соколова Ю.А.   

	18.
	Право
	13 октября
	МБОУ
 «СОШ № 10»
	Романова
 С.В.
	Бутенко И.А. Соколова Ю.А.   

	19.

	Математика
 (7-11)
	14 октября
	Платформа «Сириус.Курсы»
	Закарян 
Н.С.
	Калишина И.А. СамойленкоО.В. 
Сырина Т.Ю. Курьянович А.А. Зорин Ю.А.
Лютиков А. В.

	20.
	Математика  
(5-6)
	15 октября
	Платформа «Сириус.Курсы»
	
	

	20.
	Математика 
 (4)
	15 октября
	Платформа «Сириус.Курсы»
	Матюшина И.А.
	КулемичкинаЛ.Н. 
Леонова Т. В. Зверева С.А. Дроздова Е. В.

	21.
	Физическая культура
	16 октября
	МБОУ 
«СОШ № 10»
	Дудалева 
А.И.
	Свешников М.Б. 
Барсукова П. А.
Тарасенков М.С.
Гранова Ю.В.

	22.
	Химия
	17 октября
	Платформа «Сириус.Курсы»
	Новикова 
Ю.А.
	Пермякова В.А.
Макеева Л.М.

	23.
	Труд (технология)
	20 октября
	МБОУ 
«СОШ № 10»
	Штрахов 
А.Н.
	Покровская К.В. Фёдорова Г.А. Дерябин А.А.

	24.
	Информатика  РОБОТОТЕХНИКА
	21 октября
	Платформа «Сириус.Курсы»
	Штрахов
 А.Н.
	Фёдорова Г.А. Дерябин А.А.

	25.
	Информатика
ПРОГРАММИРОВАНИЕ

	22 октября
	Платформа «Сириус.Курсы»
	Михайлова О.М.
	Штрахов А.Н. Дегтярева Т.В.

	26.
	Информатика ИНФОРМАЦИОННАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ
	23 октября
	Платформа «Сириус.Курсы»
	Михайлова О.М.
	Штрахов А.Н. Дегтярева Т.В.

	27.
	Информатика
ИСКУСТВЕННЫЙ ИНТЕЛЛЕКТ
	24 октября
	Платформа «Сириус.Курсы»
	Михайлова О.М.
	Штрахов А.Н. Дегтярева Т.В.








Приложение 4
к приказу от 05.09.2025 № 189

Организация проведения школьного этапа ВсОШ
	Предмет
	
Место проведения
	ОРГАНИЗА –ТОРЫ  в аудиториях
	ОРГАНИЗАТОРЫ                                                из состава жюри 
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

	Экология
	МБОУ 
«СОШ № 10» Актовый зал
	Богдашкина Т.Н.           Макеева Л.М.
	Новикова Ю.А.
	Пермякова В.А.
Морозова Е.В.

	История
	МБОУ 
«СОШ № 10» Актовый зал
	Богдашкина Т.Н.           Макеева Л.М.
	Бутенко И.А.
	Соколова Ю.А.,    Мазур Т.Н.,

	Астрономия
	Платформа «Сириус.Курсы»
к.317
	Михайлова О.М. Штрахов А.Н.
	Даниэльян Я.В.
	Ренёва О.В.
Жданов И.Н.

	Искусство (МХК)
	МБОУ
 «СОШ № 10» Актовый зал
	Богдашкина Т.Н.           Макеева Л.М.
	Бутенко И.А.
	Фёдорова Г.А.,                   Покровская К.В.

	Физика
	Платформа «Сириус.Курсы» к.317
	Михайлова О.М. Штрахов А.Н.
	Даниэльян Я.В.
	Ренёва О.В.
Жданов И.Н.

	География
	МБОУ 
«СОШ № 10» Актовый зал
	Богдашкина Т.Н.           Макеева Л.М.
	Романова С.В.
	Новикова Ю.А. Морозова Е.В.

	Экономика
	МБОУ 
«СОШ № 10» Актовый зал
	Богдашкина Т.Н.           Макеева Л.М.
	Романова С.В.
	Бутенко И.А. Соколова Ю.А.   

	Литература
	МБОУ 
«СОШ № 10»
 Актовый зал
	Богдашкина Т.Н.           Макеева Л.М.
	Шурупова Н.С.

	Елисеева Н.А., Аристархова Т.В.    Задорская О.В., Высоцкая З.А., 
Гудзь С.Н., Колодяжная О.В.
Берт В. Ю.

	Биология
	Платформа (7-11) «Сириус.Курсы» к.317
	Михайлова О.М. Штрахов А.Н.
	Романова С.В.
	Новикова Ю.А.  Пермякова В.А.

	Биология
	Платформа (5-6) «Сириус.Курсы» к.317
	Михайлова О.М. Штрахов А.Н.
	Романова С.В.
	Новикова Ю.А.  Пермякова В.А.

	Общество-знание
	МБОУ 
«СОШ № 10» Актовый зал
	Богдашкина Т.Н.           Макеева Л.М.
	Бутенко И.А.
	Соколова Ю.А.,    Мазур Т.Н.

	Русский язык
	МБОУ 
«СОШ № 10» Актовый зал
	Богдашкина Т.Н.           Макеева Л.М.
	Шурупова Н.С.

	Елисеева Н.А., Аристархова Т.В.    Задорская О.В., Высоцкая З.А., 
Гудзь С.Н., Колодяжная О.В.
Берт В. Ю.

	
	
	
	Матюшина И.А.
	Богомолова К.Д.
Демчук Н.С.
Набожная А.В.
Бекк Н.П.
Авдеева Ю.А.

	


Приложение 4
к приказу от 05.09.2025 № 189

Организация проведения школьного этапа ВсОШ

	Предмет
	
Место проведения
	ОРГАНИЗА –ТОРЫ  в аудиториях
	ОРГАНИЗАТОРЫ                                  из состава жюри 
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

	Математика          (7-11)
	Платформа «Сириус.Курсы» к.317
	Михайлова О.М. Штрахов А.Н.
	Закарян Н.С.
	Самойленко О.В., Сырина Т.Ю. Курьянович А.А. Зорин Ю.А.
Лютиков А. В.

	Математика         (5-6)
	Платформа «Сириус.Курсы» к.317
	Михайлова О.М. Штрахов А.Н.
	
	

	Математика (4)
	Платформа «Сириус.Курсы» к.317
	Михайлова О.М. Штрахов А.Н.
	Матюшина И.А.
	Богомолова К.Д.
Демчук Н.С.
Набожная А.В.
Бекк Н.П.
Авдеева Ю.А.

	Физическая культура
	МБОУ 
«СОШ № 10» Актовый зал
	Богдашкина Т.Н.           Макеева Л.М.
	Дудалева А.И.
	Свешников М.Б. 
Барсукова П. А.


	Химия
	Платформа «Сириус.Курсы» к.317
	
	Новикова Ю.А.
	Пермякова В.А.
Макеева Л.М.

	Труд (технология)
	МБОУ 
«СОШ № 10» Актовый зал
	Богдашкина Т.Н.           Макеева Л.М.
	Штрахов А.Н.
	Покровская К.В. Фёдорова Г.А. Сухачёв С.Г.

	ОБЗР
	МБОУ
 «СОШ № 10» Актовый зал
	Богдашкина Т.Н.           Макеева Л.М.
	Дудалева А.И.
	Шершнев Е.А. Клюжева М.В.

	Информа-тика
	Платформа «Сириус.Курсы» к.317
	Штрахов А.Н.
	Михайлова О.М.
	Першин А.И. Дегтярева Т.В.

	Английский язык
	МБОУ 
«СОШ № 10» Актовый зал
	Богдашкина Т.Н.           Макеева Л.М.
	Кондратова Е.В.
	Шарыкина А. Ю.
Лицкалова В.В.
Марек С.С.
Сологуб М. В.

	Право
	МБОУ
 «СОШ № 10» Актовый зал
	Богдашкина Т.Н.           Макеева Л.М.
	Бутенко И.А.

	Соколова Ю.А.
Мазур Т.Н.






[bookmark: _GoBack]

Приложение 5
к приказу от 05.09.2025 № 189
СОГЛАСИЕ 
родителей (законных представителей) участника всероссийской олимпиады школьников 
на обработку персональных данных и публикацию олимпиадной работы своего ребенка (подопечного) 

Я,______________________________________________________________________,
(ФИО родителя (законного представителя полностью)
проживающий по адресу ________________________________________________________
_____________________________________________________________________________,
паспорт серия _________ номер__________, выдан: _________________________________
_____________________________________________________________________________,
(кем и когда выдан)
являясь родителем (законным представителем) _____________________________________ _____________________________________________________________________________,
(ФИО ребенка (подопечного) полностью)
на основании _____________________________________________________________________________,
(реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия представителя)
проживающего по адресу _____________________________________________________________________________,
паспорт (свидетельство о рождении) серия _________ номер__________, выдан: ________
_____________________________________________________________________________,
(кем и когда выдан)
настоящим подтверждаю: 
· свое согласие на предоставление и обработку персональных данных моего ребенка (подопечного):
_______________________________________________________________________,
    (наименование органа местного самоуправления, осуществляющего управление в сфере образования)
комитету общего и профессионального образования Ленинградской области, региональному оператору всероссийской олимпиады школьников в Ленинградской области – ГБУ ДО «Ленинградский областной центр развития творчества одаренных детей и юношества «Интеллект»;
· ознакомление с «Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников», утверждённым приказом Минпросвещения России от 27 ноября 2020 года № 678. 

Я даю согласие на использование персональных данных моего ребенка (подопечного) в целях организации, проведения, подведения итогов всероссийской олимпиады школьников, проводимых:
_______________________________________________________________________,
    (наименование органа местного самоуправления, осуществляющего управление в сфере образования)
комитетом общего и профессионального образования Ленинградской области, региональным оператором всероссийской олимпиады школьников Ленинградской области – ГБУ ДО «Ленинградский областной центр развития творчества одаренных детей и юношества «Интеллект» и публикацию олимпиадных работ своего несовершеннолетнего ребенка (подопечного), в том числе в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет».
Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий в отношении персональных данных моего ребенка (подопечного), которые необходимы или желаемы для достижения указанных выше целей, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу третьим лицам), обезличивание, блокирование.

Настоящим я даю согласие на обработку следующих персональных данных моего ребенка (подопечного): 
· фамилия, имя, отчество;
· пол;
· дата рождения;
· наименование образовательной организации;
· класс;
· паспортные данные (свидетельства о рождении);
· результат участия (в том числе олимпиадная работа) на этапах всероссийской олимпиады школьников;
· контактная информация.

Я согласен (-на), что обработка персональных данных может осуществляться как с использованием автоматизированных средств, так и без таковых.

Я согласен (-на), что следующие сведения о моем ребенке (подопечном): «фамилия, имя, отчество, пол, дата рождения, наименование образовательной организации, класс, результат участия» могут быть указаны на дипломах, переданы федеральному оператору всероссийской олимпиады школьников.
Я согласен (-на), что следующие сведения о моем ребенке (подопечном): «фамилия, имя, отчество, пол, наименование образовательной организации, класс, результат участия на этапах всероссийской олимпиады школьников» могут быть размещены на сайтах в списках победителей и призеров этапов всероссийской олимпиады школьников.

Согласие на обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) действует с даты его подписания до даты отзыва, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации. Я уведомлен о своем праве отозвать настоящее согласие в любое время. Отзыв производится по моему письменному заявлению в порядке, определенном законодательством Российской Федерации. 

Я подтверждаю, что, давая настоящее согласие, я действую по своей воле и в интересах своего ребенка (подопечного), родителем (законным представителем) которого я являюсь.


	«___» _________ 2025 года              
	
	/
	

	
	Подпись
	
	Расшифровка







